INFORME DE EVALUACION DE
REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAF Y DEFINITIVO
PROCESO DE SELECCION SUMINIST( DE UNIFQORMES Y DISTINTIVOS
PROYECTO ALIANZA CORIENTE SOSTENIBLE.

Rionegro, 30 de agosto de 2022

'PR@'CES. Suministro de uniformes y distintivos
OPJETO } Suministro de uniformes y distintivos para identificacién de los
I n- Am_" integrantes del proyecto Alianza Oriente Sostenible en la
A =l ejecucién de las acciones del contrato de Subvencion CSO-
x0T . | LA/2020/421-001 con la Unién Europea.”

VALOR", | $10.151.605

El Comité Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad
con el cronograma general de seleccidn del presente proceso y teniendo en
cuenta los siguientes antecedentes:

* Apertura de la convocatoria el 16 de agosto de 2022.

* Ampliacion de plazo de 3 dias por presentarse solo un proponente
quedando como nueva fecha de cierre el jueves 25 de agosto de 2022 a
las 4:00 p.m.

» Evaluacién preliminar de las propuastas y requisitos habilitantes hasta el
dia 29 de agosto de 2022.

» Publicacién del informe de requisitos habilitantes 30 de agosto de 2022

» Traslado para presentar documentos para subsanaciones 31 de
agosto de 2022 hasta las 4:00pm

Se dispone a realizar la revisién de la documentacién presentada por el

proponente, para verificar su conformidad de acuerdo con el término de
referencia publicado.
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1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes
proponentes asi:

N°; [ PROPONENTEE [FECHA, FORAY] N°SOBRESY |VALORPROPUESTA
. | IDENTIFICACION | LUGAR ]FOL[.S 1 -
RADICADO, | 1 1 |
CORPORACION | 19/08/2022 - |2 SOBRES $8.925.000
1 FLORECER DE 02:21PM  |e ORIGINAL
ORIENTE « COPIA
NIT 900.501.380-9 N° FOLIOS: 29

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar
los requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar los proponentes
que avanzan a la siguiente fase del proceso de seleccion:

2.1 CORPORACION FLORECER DE ORIENTE - 900.501.380-9.

Carta de presentacnon deld B " lCUMPLE
propuesta. X ly2
“|Certificado de existenciay CUMPLE
> Jrepresentacion legal X 4y5
zfé%;Autorizacién de la junta o N/A
@% lasamblea de socios X N/A
Registro Gnico tributario - CUMPLE
R X 6
ut
Certificacion del pago de NO CUMPLE, DEBE ACLARA
aportes parafiscalesy /7a10 |[EL DOCUMENTO APORTADO
aportes a la seguridad X TODA VEZ QUE NO ES
social de los empleados SUSCRITO POR EL REVISOR
5 FISCAL COMO SE PUEDE
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EVIDENCIAR EN EL
CERTIFICADO DE CAMARA Y|
COMERCIO DONDE INDICA
QUE EL CARGO ESTA
VACANTE, POR LO CUAL NO
BASTA CON LA FIRMA DE UN
CONTADOR, SINO QUE DEBE

RATIFICARLO EL
REPRESENTANTE LEGAL
_ Certificacict)r'] de ' X 11y 12 CUMPLE
responsabilidad fiscal
CertificaciéSndeno - CUMPLE
Flsanciones o \ X 13
incumplimientos § ¢ 1+ [~
de CUMPLE
antecedentes X 14y 15
g/disciplinarios
-8 Certificado de medidas X 16 |CUMPLE
Jpicorrectivas
B Certificado de CUMPLE
& {idantecedentes de la policia | X 17
Sl N acional .
SR -otocopia cédula  del
S cferente o de su| X 18 |CUMPLE
BRB rcpresentante legal.
P Certificado de no estar
incluido en la lista de X 19y 20 [CUMPLE
medidas restrictivas de la
. de compromiso
Flanticorrupcidn X 21y 22 |[CUMPLE
§/Antigliedad X 3ab CUMPLE
X7, 23a25 |CUMPLE
@ Presentacion de la| X 26229 |[CUMPLE

W oropuesta econdmica

El proponente presenta su
oferta econdmica por un valof
de $ 8.925.000 el cual es

inferior al presupuesto oficial
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del proceso el cual es de
$10.151.605.

3. CONCLUSION:

Una vez revisados los requisitos habilitantes, El proponente debe presentar subsanacion
del documento de pago de aportes a la seguridad social y para fiscales. Por lo tanto, segtin
el cronograma tiene el hasta el 31 de agosto de 2022 a las 4:00pm para subsanar.

Para constancia se firma por los que en ellaintervinieron, el 30 de agosto de 2022.

5.

CRISTE ARAMI LO ALVAREZ CARLOS ALBERTO ZAPATA ZAPATA

Subsegfetaria de Contratacion Subsecretario Financiero
Componente juridico Componente Financiero

_ W/

- WL
CAROLI UN MARTINEZ
Jefe d&Cficing de Prgyectos Especiales
Componente técnico (suplente)

Proyectd: Juan Pablo Rivillas Gémez - Comunicador Proyecto AOS.\?P
Revisd: Luis Fernando Rico Otalvaro - Asesor Legal Proyecto AQS. <>
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